
Determina n. 2017/04/00265 

Comune di Crema
Settore Amministrazione e manutenzioni 

Determinazione n. 00775 del 09/06/2017  
N. Prog. 1066 

Oggetto: ACCERTAMENTO IMPORTO RELATIVO AL COORDINAMENTO SICUREZZA IN 
FASE DI ESECUZIONE LAVORI – CONTRATTO REP. N.10794 DEL 02.03.2017 (SERVIZIO 
GESTIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SEMAFORI) 

IL DIRIGENTE 
Amministrazione e manutenzioni 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2017/00015 del 26/01/2017 avente per 
oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2017 – 2019”, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2017/00056 del 13/02/2017 avente per oggetto 
“Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2017 – Parte 
finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 

RICHIAMATO il Contratto di Servizio stipulato in data 02.03.2017 con n°10794 di 
repertorio, tra il Comune di Crema e l’A.T.I. Impianti Elettrici Telefonici S.I.M.E.T. S.r.l. e G.E.I. 
Gestione Energetica Impianti S.p.A., avente per oggetto l’affidamento del sevizio pubblico locale 
di gestione della pubblica illuminazione e degli impianti semaforici nel territorio comunale di 
Crema, che prevede la durata di n° 15 anni a partire da 16.03.2017 fino a 15.03.2032; 

DATO ATTO che negli oneri a carico dell’aggiudicatario della gestione del servizio è 
ricompreso quello relativo al coordinamento sicurezza in fase di esecuzione dei lavori, 
quantificato nella stima economico- finanziaria a base di gara in € 36.478,41 soggetto a ribasso 
d’asta dell’8% per un totale netto di € 33.560,14 che deve essere versata al Comune di Crema; 

RITENUTO necessario richiedere detto importo all’A.T.I. Impianti Elettrici Telefonici 
S.I.M.E.T. S.r.l. e G.E.I. Gestione Energetica Impianti S.p.A. al fine di consentire il conseguente 
impegno di spesa per procedere all’affidamento dell’incarico di che trattasi, demandando nel 
contempo al Servizio Finanziario l’emissione ed invio all’A.T.I. medesima del documento 
contabile di riferimento; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e rilevata la propria competenza in merito; 

D E T E R M I N A 

1) di accertare la somma di € 33.560,14 relativa agli oneri a carico dell’aggiudicatario della 
gestione del servizio è ricompreso quello relativo al coordinamento sicurezza in fase di 
esecuzione dei lavori, quantificato nella stima economico-finanziaria a base di gara 
spettante al Comune di Crema da inserire nel Bilancio 2017 competenze; 

2) di demandare al Servizio Finanziario del Comune l’emissione del regolare documento 
contabile di riferimento all’A.T.I. Impianti Elettrici Telefonici S.I.M.E.T. S.r.l. e G.E.I. 
Gestione Energetica Impianti S.p.A.; 

3) di trasmettere il presente atto all’A.T.I. Impianti Elettrici Telefonici S.I.M.E.T. S.r.l. e G.E.I. 
Gestione Energetica Impianti S.p.A.; 



Determina n. 2017/04/00265 

4) di accertare la somma di € 33.560,14 a carico dell’A.T.I. Impianti Elettrici Telefonici 
S.I.M.E.T. S.r.l. e G.E.I. Gestione Energetica Impianti S.p.A., al Cap. 1192/5 “Servizio 
Patrimonio – Rimborso spese da Gestore Pubblica Illuminazione e Semafori” del Bilancio 
2017 competenze; 

5) di dichiarare che l’esigibilità del presente atto per quanto riguarda l’entrata è prevista entro il 
31.12.2017. 

09/06/2017  
Il Dirigente 

Maurizio Redondi 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Accert. 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Accert. 

1 3011192 1192/5 - 2017 ACCERTAMENTO 
DELL¿IMPORTO RELA 

G.E.I. GESTIONE 
ENERGETICA IMP 

33.560,14 2273 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

12/06/2017 
Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 


